ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул. 40 лет Победы, д. 1, с. Осиново,

Зеленодольский район, 422527

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ОСИНОВО АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Җиңүнең 40 ел ур., Осиново ав.,

Зеленодольск р., 422527

	Тел.факс: (84371) 6-94-88. E-mail: Osin.Zel@tatar.ru. www.zelenodolsk.tatarstan.ru

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июня 2018 года

	КАРАР

№60

	Об утверждении регламента проведения публичных слушаний по проекту Генерального плана муниципального образования «Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Осиновское сельское поселение Зеленодольского муниципального район Республики Татарстан» Исполнительный комитет Осиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить регламент проведения публичных слушаний по проекту Генерального плана муниципального образования «Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан (Приложение №1).

2. Обнародовать данное постановление на информационном сайте Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (http:zelenodolsk.tatarstan.ru) и на информационных стендах Осиновского сельского поселения по адресам: с.Осиново (рядом с административным зданием поселения), в с.Осиново по ул.Светлая, по ул.Юбилейная, в с.Ремплер по ул.Пионерская, в с.Новая Тура по ул.Кооперативная, в п.Новониколаевский по ул.Центральная.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель

      М.В. Обатнин

Приложение №1

к Постановлению Исполнительного комитета Осиновского сельского поселения от 14 июня 2018 года №60
РЕГЛАМЕНТ

проведения публичных слушаний
по проекту Генерального плана муниципального образования «Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан
1. Публичные слушания проводятся на основании:
1.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации;
1.2. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.3. Устава муниципального образования «Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан;
1.4. Постановления Главы муниципального образования «Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан от 18.05.2018 № 13 «О назначении публичных слушаний по проекту Генерального плана муниципального образования «Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан».
2. Публичные слушания организуются Исполнительным комитетом Осиновского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан.
3. Тема публичных слушаний: «Обсуждение проекта Генерального плана муниципального образования «Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан.
4. Участники публичных слушаний:
Ведущий (председатель президиума) публичных слушаний организует проведение публичных слушаний, открывает публичные слушания, следит за регламентом и порядком обсуждения вопросов.
Секретарь публичных слушаний – принимает и обрабатывает поступившие от участников публичных слушаний вопросы, заявки на выступление по теме публичных слушаний, замечания и предложения, рекомендации, а также ведет стенограмму публичных слушаний.

Докладчик и содокладчики публичных слушаний – лица, выступающие с докладом согласно повестке публичных слушаний.

Выступающие – участники публичных слушаний, подавшие заявку на выступление в рамках публичных слушаний.

Все заинтересованные лица, в том числе население, представители органов государственной власти, местного самоуправления, общественных организаций, представители средств массовой информации.
5. Порядок проведения публичных слушаний:

5.1. Место, дата и время проведения публичных слушаний

5.1.1. Места проведения публичных слушаний –
- Дом культуры с. Осиново, филиал МБУ «ЦКС Айшинская», с. Осиново, ул. 40 лет Победы, д.3а;

- Новотуринская сельская библиотека, с. Новая Тура, ул. Совхозная, д.10;
- специально оборудованный шатер, расположенный вблизи остановки общественного транспорта в п. Новониколаевский;
- специально оборудованный шатер, расположенный на площади на пересечении ул. Пионерская и ул. Нижняя в с. Ремплер;

- специально оборудованный шатер, расположенный на площади на пересечении ул. Садовая и ул. Озерная в д. Воронино.

5.1.2. Дата проведения – 20 июня 2018 года.

5.1.3. Начало публичных слушаний – 13 часов 00 минут.

5.1.4. Окончание публичных слушаний – 15 часов 00 минут.

5.2. Регистрация участников

5.2.1. Участники публичных слушаний проходят регистрацию.

5.2.2. Регистрация участников публичных слушаний – 20 июня 2018 года с

11 часов 00 минут до 13 часов 00 минут в местах проведения публичных слушаний.
5.2.3. Регистрация проводится путём внесения записи в регистрационные листы участников публичных слушаний (приложение 1).

5.2.4. В регистрационных листах участникам публичных слушаний указываются фамилия, имя и отчество участника публичных слушаний, адрес его места жительства и/или регистрации (для физических лиц), сведения об организации (для представителей организаций).

5.2.5. При регистрации участникам публичных слушаний выдается бланк вопроса/предложения/опроса (приложение 2), для выступающих - бланк выступления (приложение 3), памятка к регламенту проведения публичных слушаний (приложение 4), список докладчиков, краткий информационный материал по теме публичных слушаний.
5.3. Вступительное слово
5.3.1. Публичные слушания начинаются вступительным словом председателя президиума. председатель президиума открывает публичные слушания, кратко информирует о сути обсуждаемого вопроса, инициаторе проведения слушаний, представляет президиум и секретариат публичных слушаний, информирует о регламенте проведения публичных слушаний.

5.3.2. Председатель президиума приглашает докладчика, содокладчиков, напоминает всем присутствующим о возможности и порядке задавания вопросов и выступлений по теме публичных слушаний.

5.4. Выступления докладчиков и содокладчиков
5.4.1.  Докладчик, содокладчики и тема доклада (содокладов) определяются повесткой публичных слушаний.

5.4.2. Докладчик и содокладчики вправе осуществлять показ слайдов и иных наглядных материалов во время выступлений.

5.5. Выступления участников публичных слушаний

5.5.1. Участники публичных слушаний могут выступить по теме публичных слушаний после выступлений докладчика и содокладчиков.

5.5.2. О желании выступить по теме публичных слушаний, участники публичных слушаний подают заявку в секретариат и/или в президиум публичных слушаний, указав фамилию, имя, отчество, место жительства, а также должностное положение, если выступающий является представителем какой-либо организации.

5.5.3. Продолжительность выступлений в прениях определяется в начале публичных слушаний при обсуждении регламента их проведения.

5.6. Поступление и обработка вопросов, замечаний и предложений, рекомендаций, ответы на вопросы

5.6.1. Вопросы участниками публичных слушаний задаются в письменном виде на бланке вопроса/предложения/опроса, полученном при регистрации на публичные слушания в секретариате, и /или задаются из зала по микрофону (с обязательным указанием фамилии, имени, отчества).
5.6.2. Количество вопросов не ограничено.

5.6.3. Секретарь по мере поступления вопросов обрабатывает их и передает председателю президиума.

5.6.4. Ответы на вопросы, поступившие от участников публичных слушаний, даются компетентными специалистами после выступлений докладчика, содокладчиков и иных участников публичных слушаний.

5.7. Продолжительность докладов, выступлений, ответов на вопросы
5.7.1. Продолжительность выступления докладчика – не более 20 (двадцати) минут.

5.7.2. Продолжительность выступлений содокладчиков – не более 10 (десяти) минут.

5.7.3. Продолжительность выступлений иных участников, пожелавших выступить по теме публичных слушаний – не более 5 (пяти) минут.

5.7.4. Продолжительность ответа на вопрос – не более 5 (пяти) минут.

5.7.5. Продолжительность времени на вопросы по докладам и ответы на данные вопросы – до 30 (тридцати) минут.

5.7.6 Время на выступление иных участников публичных слушаний (кроме докладчика и содокладчиков) – до 40 (сорока) минут.

5.7.7. Публичные слушания проводятся без перерыва.

5.8. Подведение основных итогов публичных слушаний, завершение публичных слушаний

5.8.1. После выступления лиц, подавших заявки, и ответов на вопросы участников публичных слушаний председатель президиума объявляет о начале процедуры подготовки протокола публичных слушаний и подводит итоги публичных слушаний.
5.8.2. Председатель объявляет о завершении публичных слушаний.

6. Порядок оформления результатов публичных слушаний:
6.1. В протоколе должно быть отражено:

а) количество и состав участников публичных слушаний;

б) вопросы обсуждения, а также предмет разногласий (если таковой был выявлен) между населением, представителями общественности, органов местного самоуправления и иных лиц;
в) аргументированные предложения и замечания, высказанные на публичных слушаниях, с указанием их авторов.

6.2. Любой участник публичных слушаний вправе ознакомиться с протоколом публичных слушаний. Место размещения протокола публичных слушаний – Исполнительный комитет муниципального образования «Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан.
6.3. Протокол подписывается председателем президиума публичных слушаний, секретарем.
7. Ответственность за нарушение регламента проведения публичных слушаний

7.1. Лицо, чьё действие или бездействие нарушает регламент проведения публичных слушаний и (или) общественный порядок, предупреждается об этом председателем.

7.2. Повторное нарушение регламента проведения публичных слушаний и (или) общественного порядка является основанием для удаления ранее предупреждённого лица, допустившего нарушение, из места проведения публичных слушаний.

7.3. Решение об удалении лица, допустившего нарушение регламента проведения публичных слушаний и (или) общественного порядка, принимается председателем.

Приложение 1 к Регламенту проведения публичных слушаний

Регистрационный лист участников проведения публичных слушаний

по проекту Генерального плана муниципального образования «Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан
20.06.2018
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Организация, должность, контактный телефон или адрес

	Подпись*

*Согласен на  передачу указанных персональных данных в федеральные органы исполнительной власти в области экологической экспертизы и органы государственной власти субъектов Российской Федерации, на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ (ред. От 21.07.2014 «О персональных данных».
Приложение 2 к Регламенту проведения публичных слушаний
ВОПРОС/ПРЕДЛОЖЕНИЕ/ОПРОС
по  проекту Генерального плана муниципального образования «Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан
20.06.2018

1._________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

2._________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

ПОДДЕРЖИВАЮ проект Генерального плана муниципального образования «Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан
НЕ ПОДДЕРЖИВАЮ проект Генерального плана муниципального образования «Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан
Ф.И.О. ___________________________________________________________

Приложение 3 к Регламенту проведения публичных слушаний
БЛАНК ВЫСТУПЛЕНИЯ

	Фамилия, инициалы:

АДРЕС:

	ТЕМА ВЫСТУПЛЕНИЯ

Приложение 4 к Регламенту проведения публичных слушаний

ПАМЯТКА

участника проведения публичных слушаний

по проекту Генерального плана муниципального образования «Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан
1. Начало мероприятия 20.06.2018
1.1. с 11:00 – до 13:00 - регистрация участников публичных слушаний.

1.2. 13:00 –начало публичных слушаний.

2. Регистрация участников

2.1. Участники публичных слушаний проходят регистрацию.

2.2. Регистрация участников публичных слушаний – 20 июня 2018 года с

11часов 00 минут до 13 часов 00 минут в месте проведения публичных слушаний.

2.3. Участники публичных слушаний могут выступить по теме публичных слушаний после выступлений докладчиков и содокладчиков.

2.4. О желании выступить по теме публичных слушаний, участники публичных слушаний подают заявку в секретариат и/или в президиум публичных слушаний, указав Фамилию, Имя, Отчество, место жительства, а также должностное положение, если выступающий является представителем какой-либо организации.

2.5. При регистрации участникам Российской Федерации слушаний выдаётся памятка к регламенту проведения публичных слушаний (приложение 4).
3. Продолжительность докладов, выступлений, ответов на вопросы

3.1. Продолжительность выступления докладчика – не более 20 (двадцати) минут.

3.2. Продолжительность выступлений содокладчиков – не более 10 (десяти) минут.

3.3.  Продолжительность выступлений иных участников, пожелавших выступить по теме общественных слушаний – не более 5 (пяти) минут.

3.4. Продолжительность ответа на вопрос – не более 5 (пяти) минут.

3.5. Продолжительность времени на вопросы по докладам и ответы на данные вопросы – до 30 (тридцати) минут.

3.6.  Время на выступление иных участников общественных слушаний (кроме докладчиком и содокладчиков)- до 40 (сорока) минут.

3.7.  Публичные слушания провести без перерыва.

4. Выступления участников публичных слушаний, пожелавших выступить по теме публичных слушаний
4.1. Участники публичных слушаний могут выступить по теме публичных слушаний после выступлений докладчиков и содокладчиков по предварительной письменной заявке.

4.2. Вопросы/предложения/опрос участниками публичных слушаний задаются в письменном виде на бланке вопроса/предложения/опроса, полученном при регистрации общественных слушаний в секретариате, и /или задаются из зала по микрофону (с обязательным оказанием фамилии, имя, отчества).
5.  Участники публичных слушаний обязаны
5.1. Выполнять все законные требования организатора публичных слушаний, уполномоченных им лиц, уполномоченного представителя Исполнительного комитета.

5.2. Соблюдать общественный порядок и регламент проведения публичных слушаний.

5.3. Участники публичных слушаний в соответствии с ч.4 ст.6 Федерального закона от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» не имеют право:

5.3.1. Скрывать свое лицо, в том числе использовать маски, средства маскировки, иные предметы, специально предназначенные для затруднения установления личности.

5.3.2. Иметь при себе оружие, боеприпасы, колющие или режущие предметы, другие предметы, которые могут быть использованы в качестве оружия, взрывные устройства, взрывчатые, ядовитые, отравляющие, едко пахнущие, легковоспламеняющиеся вещества, огнеопасные и пиротехнические вещества или изделия (за исключением спичек и карманных зажигалок), предметы (химические материалы), которые могут быть использованы для изготовления пиротехнических изделий или дымов, горючие материалы и вещества, иные вещества, предметы, изделия, в том числе самодельного изготовления, использование которых может привести к задымлению, воспламенению, иметь при себе и (или) распивать алкогольную и спиртосодержащую продукцию, пиво и напитки, изготавливаемые на его основе.

6. Ответственность за нарушение регламента проведения публичных слушаний

6.1. Лицо, чьё действие или бездействие нарушает регламент проведения публичных слушаний и (или) общественный порядок, предупреждается об этом председателем комиссии.

6.2. Повторное нарушение регламента проведения публичных слушаний и (или) общественного порядка является основанием для удаления ранее предупреждённого лица, допустившего нарушение, из места проведения публичных слушаний.

6.3. Решение об удалении лица, допустившего нарушение регламента проведения публичных слушаний и (или) общественного порядка, принимается председателем публичных слушаний.

Приложение 5 к Регламенту проведения публичных слушаний
СПИСОК

докладчиков (содокладчиков) по проекту Генерального плана муниципального образования «Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан
	№
	Организация

	ФИО
	Должность
	Телефон
	Почта
	Примечание